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平成２7年度 事業報告書

１　事 業 概 要

（１） 土地取得事業

平成２7年度の土地取得事業は、土地造成事業及びあっせん等事業を実施し事業

実施計画金額８９億３７１１万７千円に対し８３億３８６６万６千円（執行率 ９３．３％）

の事業実績となっています。

なお、事業区分ごとの内容は次のとおりです。

ア 土地造成事業

土地造成事業は、豊見城市地先開発事業に係る基盤整備事業・広告業務等の

　　　　委託事業、浦添市前田地内土地造成事業に係る造成工事・委託事業を行い、事業

　　　　実施計画金額２億２４００万円に対し２億２０６０万２千円（執行率 ９８．５％ ）の

　　　　事業実績となっています。

イ あっせん等事業

あっせん等事業は、道路用地、街路用地、河川用地、公共公益施設用地等、都

　　　　市モノレール用地の取得を行い事業実施計画金額８７億１３１１万７千円に対し８１

億１８０６万４千円（執行率９３．２％）の事業実績となっています。

（２） 土地売却事業

土地売却事業は、完成土地等を売却し、事業実施計画面積３万８３３３平方メ－トル

に対し４万１１９平方メ－トルを売却し、事業実施計画金額１３億７２０６万５千円に対

し１４億９５１０万円（執行率１０９．０％）　の実績となっています。
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(単位：円)

1

1,279,596,600

218,185,740

8,389,295,949

145,532,741

10,032,611,030

522,050,305

343,384,083

178,666,222

220,305,690

8,389,295,949

16,693,495

687,680,224

9,836,025,663

　   （　 小　 　計 　） 196,585,367

24,460,809

40,425,045

64,885,854

（　事業活動によるキャッシュ・フロー　） 261,471,221

2 キャッシュ・フロー

　長期性預金の預入による支出 20,000,000

　長期性預金の払戻による収入 20,000,000

　投資有価証券の取得による支出 3,300,000,000

（　投資活動によるキャッシュ・フロー　） -3,300,000,000

3 キャッシュ・フロー

　（　財務活動によるキャッシュ・フロー　） 0

4 現金及び現金同等物増加額 -3,038,528,779

5 現金及び現金同等物期首残高 8,466,262,628

6 現金及び現金同等物期末残高 5,427,733,849

　４　キャッシュ・フロー計算書 
 自　平成 27年 4月  1日
 至　平成 28年 3月 31日

事業活動によるキャッシュ・フロー

土地造成事業収入

あっせん等事業収入

その他事業収入

その他の業務収入

土地造成事業支出

あっせん等事業支出

その他事業支出

人　　 件　    費

その他の業務支出

受 取 利 息

投 資 活 動 に よ る

財 務 活 動 に よ る

管理に係る支出

取得に係る支出

有 価 証 券 利 息
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